REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER IRMA BROCI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Nr.11, Rruga''Don
: Bosko'' ,Kulla nr.1
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682041600

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
Nr. repertori: 1716 : Nr. koleksioni: 409
Tirane mé 23/07/2021
Ligjet referuese: i
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e (& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021054320038929608

* Akfti noterial pérbéhet nga 3 fleté



A2021054320038929608

KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALT | | .- /XW .
= ( TE SHOQERISE * Columbus Invest ” SH.PK). : ':' T . :

Sot, mé daté 2 3 07.2021 dymije e njezet e nje, para meje Noter IRMA BROCI, anétar né

Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Nr.11,

Rruga"Don Bosko",Kulla nr.1, u paraqit personalisht: i

SHITES: Ermir Pina, atésia Vangjel, amésia Vefi, shtetas Shqiptar, lindur né Lumth, Lushnjé dhe
banues né TIRANE, me adresé Shefqget Musaraj; Nd. 4; H. 4; Ap. 7; Njésia Administrative Nr. 7;
Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 17/11/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
033271725 dhe nr. personal I01117130B, .

BLERES:

Ferdinand Cela, atésia Memet, amésia Tanushe, shtetas Shqiptar, lindur né Fier i Ri, Lushnjé dhe
banues né TIRANE, me adresé Blv. Gjergj Fichta; Nd. 150; H. 2; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, lindur mé 2:/(2/1968, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim [ nr.
032849301 dhe nr. personal G80221152V, .

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve t€ sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje t& plot€ me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ lir€ e t€ ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t€ Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues 1 tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noteri redaktimin e Kontratés sé Shitj~s t& kuotave té kapitalit t&€ Shoqérisé “ Golumbus Invest”
Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve iigjuic t& méposhtme:

NENI 1

OBJEKTI I KONTRATES: Shitje e 1 kuote ¢ barazvlefshme me 34 % té kapitalit qé Shitési
zotéron né shogéring “Columbus Invest “’sh.p.k. (NUIS M11803009L).

BAZA LIGJORE: Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé (neni 705 e vijues), Ligji nr. 9901
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ligji 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”

Nga deklarimet e paléve té mésipérme dhe nga dokumentet e paraqitura rrjedh se:

a) Zoti ERMIR PINA éshté ortak i vetém i shogéris€ (COLUMBUS INVEST” sh.p.k,
me seli né Tirané, Njesia administrative r 7, rruga Muhedin Llagani, kompleksi Square 21, kati
0, Kodi tatimor NUIS: M11803009L , ¢ ragjistruar prané QKB (Qendrés Kombétare té Biznesit),
me kapital té shoqérisé prej 900.000 (nentegindmije ) leké. Né kété kapital ai zotéron 1 (nj€)
pjesé dhe 100 (njégind ) % t& kapitalit t&€ shoqéris€;

b) zoti Ermir Pina deklaron se 1 kuoté t& tij né shoqéri (e gé pérbéjné njé pjesé dhe
34 % té kapitalit té shogérisé) ai ka ndér mend t’i shesé;

c) Zoti FERDINAND CELA ka shprehur déshirén e tij dhe pranon té blejé kuotén qé
shet zoti ERMIR PINA ;

d) Shoqéria nuk ka ortak ij=i¢r gé t€ keté t€ drejté parablerjeje t€ kuotave g€ shet zoti
Ermir Pina ; '
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€) sipas konfirmimit t& marré nga RBS (Regjistri i Barréve Siguruese), konfirmim qé i
bashkélidhet _kfé_saj kontrate, rrjedh se shogéria nuk ka barré hipotekore;
). =t 'I‘(Y'.".'\_reprim i shitblerjes s€ kuotave éshté miratuar nga asambleja e ortakéve té

shogérisé me vendimin pérkatés.

Sot ditén e nénshkrimit t& késaj kontrate, t& dy palét deklarojné se zoti ERMIR PINA shet
dhe zoti FERDINAND CELA blen nga zoti ERMIR PINA & 1 kuoté e barazvlefshme me 34 % té
kapitalit né shoqgéri e q€ deri tani i zotéronte zoti ERMIR PINA . Kuotat shiten dhe blihen me ¢mim
sa vlera nominale e tyre, e konkretisht sic kane rene dakort palet paraprakisht me ¢mimin total
900.000 (nentegindmije) leké, shumé e cila sipas deklarimit ;2 paleve eshte likuiduar jashte kesaj zyre
noteriale.

Zoti Ferdinand Cela deklaron se &shté njohur me aktet e shoqérisé dhe me gjendjen
ekonomike e financiare t€ saj dhe deklaron se si ortak i shoqérisé pérgjigjet sipas ligjit pér t& gjitha
detyrimet e shoqérisé ndaj shtetit dhe ndaj té tretéve lidhur me kété kalim pronésie, pérfshiré dhe
detyrimet e méparshme.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitblerjeje para meje Noteres, Pala Shitése e humbet 34 %
mbi ato kuota q€ shiti né kapitalin e shoqérisé “COLUMBUS INVEST ” sh.p.k. dhe zotérues i 34 %
té tyre béhet zoti FERDINAND CELA m< ‘¢ gjitha té drejtat dhe detyrimet qé lindin nga ky kalim
pronésie.

Kuotat blihen e zotérohen nga Blerési qé nga data e sotme.
Pas kétij akti shitblerje kuotash, shogéria e lartpérmendur ka 2 (dy) ortaké dhe pikérisht:

Zotin ERMIR PINA, qé né kapitalin e shoqérisé zotéron 1 (njé) pjesé dhe 66 (gjashtédhjeté
e gjashte) % té kapitalit t€ shoqérisé.

Zotin FERDINAND CELA. g€ né kapitalin e shoqéris€é zotéron 1 (njé) pjesé dhe 34
(tridhjete e kater ) % t€ kapitalit t€ shoyiriz3.

Palet deklarojne se administrator i shogerise do te mbetet z. Ermir Pina.

Kjo Kontraté redaktohet né 4 (katér) kopje té baraz-lershme, ku njéra sopje mbahet nga uné
Noterja dhe tri kopjet e tjera u jepen paléve.

Kontrata redaktohet konform neneve 162, 761 e vijues t€ Kodit Civil, konform ligjit “Mbi
Noterin€”, konform Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” si dhe
konform vullnetit t& lir€ e t& ploté t& paléve, t€ cilét, pasi e lexuan pérmbajtjen e saj dhe e gjetén até
sipas déshirés sé tyre, e nénshkruajné até para meje Noteres pa asnjé vérejtje dhe uné noterja ¢
nénshkruaj rregullisht kété akt. Bashkélidhur késaj kontrate jané dokumentet pérkatése ligjore.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

-Kontrata e Shitjes t€ kuotave t& kapitalit u «>xua nga uné Noteri me z€ té larté dhe n€ ményré té
garté né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen ¢ saj dhe
megenése shprehin vullnetin e tyre té liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, €
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

- Uné Noterija verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 t€ ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
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13.3 Né zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterija
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té

drejté dhe t& ligjshme. ',

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE 7 PALA BLERESE:

¥ Ferdinand Cela
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-, VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
"/ TE SHOQERISE “Columbus Invest sh.p.k
Kodi NUIS M11803009L

N0/ date 06.07 2021

v s~

Sot mé datén 06.07.2021 né seliné e shoqérisé né& Tirane njesia Administrative nr 7, ruga
Muhedin Llagani, Kompleksi Square 21, kati 0., u mblodh Asamblea ¢ Ortakéve t& shoqérisé shqiptare
“Columbus Invest ” sh.p.k (Kodi NUIS M11803009L )- N& kété mbledhje t& Asamblesé mori pjesé
ortaku i vetém :

Ermir Pina, atésia Vangjel, amésia Vefi, shtetas Shqiptar, lindur né& Lumth, Lushnjé& dhe banues n&
TIRANE, me adresé Shefqet Musaraj; Nd. 4; H. 4; Ap. 7, Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake
Nr. 7; 1023; Tirang, lindur mé 17/1 1/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar, mbajtes nr. personal I01117130B, ., ortak i shogérisé “Columbus Invest * sh.p.k (Kodi
NUIS M11803009L ). g& merr pjesé né shoqéri me 100 % t& kuotave n& kapitalin themeltar ose me 1 (nj&)

pjesé.

Asambleja &shté mbledhur pér ié vendosur sipas kétij rendi dite:

RENDI I DITES

1. Shitja e 1 kuote e barazvlefshme me 34 % t& kapitalit dhe blerja e késaj kuote nga FERDINAND
CELA.

2. T€ ndryshme dhe t& mundshme.
* * % k% %

Drejtimin e asamblesé e ka z.Ermir Pina dhe né bazé t& statutit e shpall mbledhjen e sotme té&
kushtetuar rregullisht dhe me fugi t& plota e t& afté pér t& marré vendime.

Duke patur parasysh se:
- Ortaku i vetem Ermir Pina qe zoteron 100 % t& kuotave t& shoqéris€ dhe déshéron t& ste;& 34 % t&
kuotés ; )
- Frdinand Ceia ka shprehur interesin pér v’ bieré pér veten e vet 34 % t& kuotés qé& shet zErmir Pina ;
- shoqgéria nuk ka ortaké té tjeré;
- dhe ky veprim nuk bie ndesh me Statutin e shogérisé dhe as me legjislacionin né fuqj;
Duke u patur parasysh t& gjitha kéto, Asamblea e ortakéve

VENDOS

a) t€ miratojé shitjen e 1 kuote t& shoqérisé q& éshté né pronési t& z Ermir Pina, e g& eshte baraz me 34 %
t€ kuotave (kapitalit) t& shoqérisé, e
b) t&€ miratojé blerjen nga ana e zotit Ferdinand Cela t& kuotés t& shoqérisé qé shet z. Zrmir Pina .
c¢) ¢mimi i shit-blerjes s& kuotave do té& jeté i barabarté me vlerén nominale t& tyre dhe modalitetet e
pagesés do té pércaktohen nga palét e interesuara; _
e) t€ depozitohet ky vendim né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Pas kétij veprimi shit-blerjeje kuotash, shoqéria do t& ket& 2 ortake : 15 :
a) Zotin Ermir Pina, q& né kapitalin e shogérisé zotéron 1 (nj&) pjesé& dhe 66 % t& kapitalit t& shogérisé.

Dhe '



b) Zotin Ferdinand Cela,
shogerise. s
Duke mos pasur gjé tjetér pért€ vendosur, Asambleja mbyllet pasi u redaktua, u lexua, u miratua
dhe u nénshkrua ky Vendim i shogérisé “Columbu Invest » sh.p.k.
U lexua, u miratua dhe u nénshkrua.

ge ne kapi'i;aliri._‘g shogerise do te zoteroje nje pjese dhe 34 % te kapitalit te

Tirang, mé& 06.07 .2021

ORTAKU I VETEM
ERMIR PINA

ERXRIR pP/MA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

LSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGIEGJESI TE KUFIZU A v

- GJENDJA E REGJISTRIMIT

. Numri unik i identifikimit te subjektit M11803009L

(NUIS)

- Data e Regjistrimit 03/06/2021
- Emri i Subjektit Elumbus Invest
. Forma ligjore | suPk
- Data e themelimit _ 02/06/2021

- ohézgjatja Nga: 02/06/2021

Tirane Tirane TIRANE Njesia administrative Nr 7,Rruga
Zyra gendrore ¢ shogéris né Shqipéri Muhedin Llagani, Kompleksi Square 21, Kati 0 Njesia 9

~

. Kapitali 3.000.000,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit : Bar Kafe longue bar, shitje - blerje prona te luajteshme dhe
te  pa luajteshme, Konsulence dhe ekspertize per
komunikimet elektronike, Konsulence/sherbim per matjen e
rezatimeve Jonizuese dhe Jo-jonizuese. Sisteme CCTV,
sisteme zjarri dhe alarmi, centrale telefonie, akses kontroll,
pejisje  elektronike dhe  kompijuterike. Platforma
SOFTWARE dhe IT. Pjese kembimi per automjete, Goma
Rateri, Servis automjetesh dhe gomisteri. Si dhe cdo
veptimiari tjeter qe i sherben rritjes dhe zhvillimit te kesaj
shoqerie ne perputhje me legjislacionin shqiptar. Shogeria
mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me gellim
permbushjen ¢ veprimtarise te saj kryesore ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fugi.

i0. Administratori/et Ermir Pina

10.1 Afati i emérimit Nga: 02/06/2021 Deri: 02/06/2026

11. Procedura e emeérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore _
) : 1

|
|
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12. Ortakét ErmirPina
12.1 Vlera e kapitalit Para: 3.000.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 100,00

*T€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende t€ tjera t& ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: Columbus Invest
E-Mail: ermir.pina@gmail.com

14. T€ dhéna qgé njoftohen yullnetansht Telefon: 0694004499

15. Statusi: Aktiv

Daté: 12/07/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2021/07/12 11:25:09 +02:00
:I;_/IOB 16803009L2021071 211245816

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)

pat | [ e




